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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 589.075 24,79 512.755 23,82 380.638 23,95 370.456 26,60

Aragón 76.891 3,24 70.246 3,26 53.202 3,35 39.476 2,83

Asturias (Principado de) 56.341 2,37 50.096 2,33 35.232 2,22 26.857 1,93

Balears (Illes) 39.111 1,65 33.945 1,58 26.918 1,69 16.730 1,20

Canarias 54.194 2,28 41.178 1,91 34.418 2,17 15.601 1,12

Cantabria 35.087 1,48 35.411 1,65 26.757 1,68 22.524 1,62

Castilla y León 149.252 6,28 142.321 6,61 105.899 6,66 112.705 8,09

Castilla-La Mancha 131.102 5,52 119.391 5,55 83.364 5,24 76.966 5,53

Catalunya  420.372 17,69 383.074 17,80 281.024 17,68 247.930 17,80

Comunitat Valenciana 146.768 6,18 144.863 6,73 106.783 6,72 76.882 5,52

Extremadura 68.853 2,90 59.103 2,75 42.221 2,66 29.324 2,11

Galicia 139.136 5,86 119.901 5,57 97.931 6,16 62.289 4,47

Madrid (Comunidad de) 210.700 8,87 203.151 9,44 141.661 8,91 133.721 9,60

Murcia ( Región de) 78.207 3,29 65.627 3,05 53.388 3,36 49.045 3,52

Navarra (Comunidad Foral de) 29.123 1,23 27.626 1,28 19.474 1,23 18.322 1,32

País Vasco 123.025 5,18 115.999 5,39 82.341 5,18 73.623 5,29

Rioja (La) 22.669 0,95 22.356 1,04 14.660 0,92 16.861 1,21

Ceuta y Melilla 5.878 0,25 5.196 0,24 3.506 0,22 3.458 0,25

TOTAL 2.375.784 100,00 2.152.239 100,00 1.589.417 100,00 1.392.770 100,00

Prestaciones
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE
01/01/2007: SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y
PRESTACIONES 

Situación a 1 de Agosto de 2012

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 414.781 25,31

Aragón 49.407 3,02

Asturias (Principado de) 35.902 2,19

Balears (Illes) 24.604 1,50

Canarias 39.129 2,39

Cantabria 24.184 1,48

Castilla y León 102.856 6,28

Castilla-La Mancha 90.583 5,53

Catalunya  282.033 17,21

Comunitat Valenciana 100.381 6,13

Extremadura 46.836 2,86

Galicia 89.184 5,44

Madrid (Comunidad de) 166.954 10,19

Murcia ( Región de) 56.069 3,42

Navarra (Comunidad Foral de) 17.394 1,06

País Vasco 80.018 4,88

Rioja (La) 14.513 0,89

Ceuta y Melilla 3.862 0,24

TOTAL 1.638.690 100,00

2.1. SOLICITUDES
Situación a 1 de Agosto de 2012

Solicitudes 
Registradas

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.424.102 17,85 414.781 4,92 Andalucía 4,92

Aragón 1.346.293 2,85 49.407 3,67 La Rioja 4,49

Asturias (Principado de) 1.081.487 2,29 35.902 3,32
Castilla-La 
Mancha

4,28

Balears (Illes) 1.113.114 2,36 24.604 2,21
Extremadur
a

4,22

Canarias 2.126.769 4,51 39.129 1,84 Cantabria 4,08

Cantabria 593.121 1,26 24.184 4,08
Castilla y 
León

4,02

Castilla y León 2.558.463 5,42 102.856 4,02
Murcia ( 
Región de)

3,81

Castilla-La Mancha 2.115.334 4,48 90.583 4,28 Catalunya  3,74

Catalunya  7.539.618 15,98 282.033 3,74 Aragón 3,67

Comunitat Valenciana 5.117.190 10,84 100.381 1,96 País Vasco 3,66

Extremadura 1.109.367 2,35 46.836 4,22
Asturias 
(Principado 

3,32

Galicia 2.795.422 5,92 89.184 3,19 Galicia 3,19

Madrid (Comunidad de) 6.489.680 13,75 166.954 2,57
Navarra 
(Comunidad 

2,71

Murcia ( Región de) 1.470.069 3,12 56.069 3,81
Madrid 
(Comunidad 

2,57

Navarra (Comunidad Foral de) 642.051 1,36 17.394 2,71
Ceuta y 
Melilla

2,40

País Vasco 2.184.606 4,63 80.018 3,66
Balears 
(Illes)

2,21

La Rioja 322.955 0,68 14.513 4,49 
Comunitat 
Valenciana

1,96

Ceuta y Melilla 160.852 0,34 3.862 2,40 Canarias 1,84

TOTAL 47.190.493 100,00 1.638.690 3,47 

Situación a 1 de Agosto de 2012

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2011. Real Decreto 1782/2011, de 16 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

Solicitudes 
Registradas
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 517 0,05 2.704 0,25 21.248 1,98 17.961 1,67 40.075 3,74 35.414 3,30 53.551 4,99 281.263 26,23 619.628 57,78 1.072.361 100,00

Hombre 211 0,04 3.148 0,56 33.186 5,86 24.214 4,28 49.379 8,72 37.864 6,69 46.768 8,26 141.789 25,04 229.695 40,56 566.254 100,00

Sin 
especificar 

42 56,00 0 0,00 1 1,33 2 2,67 0 0,00 3 4,00 0 0,00 9 12,00 18 24,00 75 100,00
Sin menor 3 a 18 19 a 30 31 a 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 770 0,05 5.852 0,36 54.435 3,32 42.177 2,57 89.454 5,46 73.281 4,47 100.319 6,12 423.061 25,82 849.341 51,83 1.638.690 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5852 54.435 42.177 89.454 73.281 #### 423.061 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificarSEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30
TOTAL

31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Agosto de 2012

55 a 64 65 a 79
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* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 414.781 25,31 384.018 92,58 96.485 25,13 124.230 32,35 39.469 10,28 260.184 67,75

Aragón 49.407 3,02 47.683 96,51 12.899 27,05 14.524 30,46 4.410 9,25 31.833 66,76

Asturias (Principado de) 35.902 2,19 33.533 93,40 8.611 25,68 8.529 25,43 3.064 9,14 20.204 60,25

Balears (Illes) 24.604 1,50 22.889 93,03 6.334 27,67 7.579 33,11 2.381 10,40 16.294 71,19

Canarias 39.129 2,39 30.459 77,84 12.562 41,24 9.179 30,14 2.695 8,85 24.436 80,23

Cantabria 24.184 1,48 23.273 96,23 6.521 28,02 7.515 32,29 2.297 9,87 16.333 70,18

Castilla y León 102.856 6,28 96.843 94,15 31.421 32,45 26.712 27,58 8.079 8,34 66.212 68,37

Castilla-La Mancha 90.583 5,53 86.308 95,28 21.946 25,43 22.680 26,28 8.215 9,52 52.841 61,22

Catalunya  282.033 17,21 270.874 96,04 65.071 24,02 86.547 31,95 21.975 8,11 173.593 64,09

Comunitat Valenciana 100.381 6,13 99.886 99,51 26.770 26,80 29.878 29,91 10.954 10,97 67.602 67,68

Extremadura 46.836 2,86 42.326 90,37 12.241 28,92 11.101 26,23 3.507 8,29 26.849 63,43

Galicia 89.184 5,44 82.654 92,68 28.091 33,99 26.702 32,31 7.402 8,96 62.195 75,25

Madrid (Comunidad de) 166.954 10,19 159.702 95,66 43.019 26,94 41.578 26,03 15.330 9,60 99.927 62,57

Murcia ( Región de) 56.069 3,42 47.275 84,32 15.849 33,53 15.547 32,89 5.147 10,89 36.543 77,30

Navarra (Comunidad Foral de) 17.394 1,06 16.892 97,11 3.078 18,22 5.129 30,36 1.959 11,60 10.166 60,18

País Vasco 80.018 4,88 76.514 95,62 17.470 22,83 21.854 28,56 7.882 10,30 47.206 61,70

Rioja (La) 14.513 0,89 14.506 99,95 3.728 25,70 3.876 26,72 756 5,21 8.360 57,63

Ceuta y Melilla 3.862 0,24 3.722 96,37 874 23,48 986 26,49 247 6,64 2.107 56,61

TOTAL 1.638.690 100,00 1.539.357 93,94 412.970 26,83 464.146 30,15 145.769 9,47 1.022.885 66,45

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

2.4.  DICTÁMENES
Situación a 1 de Agosto de 2012

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

(1) El Real Decreto-ley 20/2011, de 30 de diciembre, ha introducido modificaciones en la disposición final primera de la Ley de Dependencia, relativa a la efectividad de los derechos de las personas beneficiarias. De conformidad con lo dispuesto en la 
mencionada norma, se incluyen las personas beneficiarias que a fecha de 31 de diciembre de 2011 habían sido valoradas con el Grado I Nivel 2 y ya contaban con un PIA aprobado, así como aquellas que, sin contar con un PIA a la citada fecha, se 
había excedido el plazo legalmente establecido para resolver (seis meses a contar desde la solicitud, de acuerdo con lo establecido en el R.D. 8/2010, de 20 de mayo)

Solicitudes Dictámenes (1) Grado l Nivel 2Grado III



Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.424.102 17,85 384.018 4,56 Andalucía 4,56
Aragón 1.346.293 2,85 47.683 3,54 Rioja (La) 4,49
Asturias (Principado de) 1.081.487 2,29 33.533 3,10

Castilla-La 
Mancha 4,08

Balears (Illes) 1.113.114 2,36 22.889 2,06 Cantabria 3,92
Canarias 2.126.769 4,51 30.459 1,43 Extremadura 3,82
Cantabria 593.121 1,26 23.273 3,92

Castilla y 
León 3,79

Castilla y León 2.558.463 5,42 96.843 3,79 Catalunya  3,59
Castilla-La Mancha 2.115.334 4,48 86.308 4,08 Aragón 3,54
Catalunya  7.539.618 15,98 270.874 3,59 País Vasco 3,50
Comunitat Valenciana 5.117.190 10,84 99.886 1,95

Murcia ( 
Región de) 3,22

Extremadura 1.109.367 2,35 42.326 3,82
Asturias 
(Principado 3,10

Galicia 2.795.422 5,92 82.654 2,96 Galicia 2,96
Madrid (Comunidad de) 6.489.680 13,75 159.702 2,46

Navarra 
(Comunidad 2,63

Murcia ( Región de) 1.470.069 3,12 47.275 3,22
Madrid 
(Comunidad 2,46

Navarra (Comunidad Foral de) 642.051 1,36 16.892 2,63
Ceuta y 
Melilla 2,31

País Vasco 2.184.606 4,63 76.514 3,50
Balears 
(Illes) 2,06

Rioja (La) 322.955 0,68 14.506 4,49
Comunitat 
Valenciana 1,95

Ceuta y Melilla 160.852 0,34 3.722 2,31 Canarias 1,43

TOTAL 47.190.493 100,00 1.539.357 3,26

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2011. Real Decreto 1782/2011, de 16 de diciembre.

Dictámenes
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Agosto de 2012
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 384.018 24,95 39.112 10,18 57.373 14,94 46.808 12,19 77.422 20,16 42.222 10,99 61.012 15,89 60.069 15,64

Aragón 47.683 3,10 4.600 9,65 8.299 17,40 5.567 11,68 8.957 18,78 5.443 11,41 7.595 15,93 7.222 15,15

Asturias (Principado de) 33.533 2,18 3.740 11,15 4.871 14,53 3.442 10,26 5.087 15,17 3.673 10,95 5.394 16,09 7.326 21,85

Balears (Illes) 22.889 1,49 1.995 8,72 4.339 18,96 3.100 13,54 4.479 19,57 2.642 11,54 3.200 13,98 3.134 13,69

Canarias 30.459 1,98 5.281 17,34 7.281 23,90 4.246 13,94 4.933 16,20 2.809 9,22 2.893 9,50 3.016 9,90

Cantabria 23.273 1,51 2.489 10,69 4.032 17,32 3.232 13,89 4.283 18,40 2.656 11,41 3.201 13,75 3.380 14,52

Castilla y León 96.843 6,29 12.627 13,04 18.794 19,41 11.553 11,93 15.159 15,65 9.753 10,07 13.110 13,54 15.847 16,36

Castilla-La Mancha 86.308 5,61 8.250 9,56 13.696 15,87 8.979 10,40 13.701 15,87 9.375 10,86 16.038 18,58 16.269 18,85

Catalunya  270.874 17,60 20.979 7,74 44.092 16,28 33.627 12,41 52.920 19,54 30.858 11,39 46.573 17,19 41.825 15,44

Comunitat Valenciana 99.886 6,49 10.629 10,64 16.141 16,16 12.041 12,05 17.837 17,86 10.999 11,01 14.863 14,88 17.376 17,40

Extremadura 42.326 2,75 5.066 11,97 7.175 16,95 4.554 10,76 6.547 15,47 3.942 9,31 7.055 16,67 7.987 18,87

Galicia 82.654 5,37 11.802 14,28 16.289 19,71 11.536 13,96 15.166 18,35 8.736 10,57 10.596 12,82 8.529 10,32

Madrid (Comunidad de) 159.702 10,37 17.736 11,11 25.283 15,83 18.716 11,72 22.862 14,32 17.766 11,12 20.897 13,08 36.442 22,82

Murcia ( Región de) 47.275 3,07 7.000 14,81 8.849 18,72 6.685 14,14 8.862 18,75 5.186 10,97 6.381 13,50 4.312 9,12

Navarra (Comunidad Foral de) 16.892 1,10 1.492 8,83 1.586 9,39 1.857 10,99 3.272 19,37 2.117 12,53 3.451 20,43 3.117 18,45

País Vasco 76.514 4,97 5.717 7,47 11.753 15,36 8.479 11,08 13.375 17,48 8.793 11,49 13.254 17,32 15.143 19,79

Rioja (La) 14.506 0,94 1.709 11,78 2.019 13,92 1.446 9,97 2.430 16,75 1.029 7,09 2.244 15,47 3.629 25,02

Ceuta y Melilla 3.722 0,24 336 9,03 538 14,45 430 11,55 556 14,94 300 8,06 516 13,86 1.046 28,10

TOTAL 1.539.357 100,00 160.560 10,43 252.410 16,40 186.298 12,10 277.848 18,05 168.299 10,93 238.273 15,48 255.669 16,61

Situación a 1 de Agosto de 2012

SIN GRADO
GRADO I Nivel 

2
GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES

GRADO III 
Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 196.202 0 0,00 69.236 25,67 51.700 19,17 12.525 4,64 20.888 7,74 3.451 1,28 111.895 41,49 14 0,01 269.709 100,00 1,37

Aragón 22.676 0 0,00 0 0,00 1 0,00 1.052 4,64 3.203 14,11 4.226 18,62 14.213 62,63 0 0,00 22.695 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 14.929 4 0,02 691 4,03 2.193 12,80 1.606 9,37 3.143 18,34 1.397 8,15 8.098 47,27 1 0,01 17.133 100,00 1,15

Illes Balears 9.879 2 0,02 0 0,00 0 0,00 829 8,15 1.982 19,48 339 3,33 7.021 69,02 0 0,00 10.173 100,00 1,03

Canarias 11.926 45 0,38 0 0,00 0 0,00 2.409 20,17 2.556 21,41 168 1,41 6.763 56,64 0 0,00 11.941 100,00 1,00

Cantabria 14.379 0 0,00 1.143 7,36 808 5,20 1.344 8,65 2.964 19,08 0 0,00 9.273 59,70 0 0,00 15.532 100,00 1,08

Castilla y León 62.408 7.831 9,97 4.172 5,31 9.372 11,93 7.200 9,16 9.082 11,56 15.913 20,25 24.971 31,78 39 0,05 78.580 100,00 1,26

Castilla-La Mancha 38.960 1.321 2,46 7.614 14,18 5.753 10,71 1.601 2,98 7.790 14,50 2.763 5,14 26.856 50,00 9 0,02 53.707 100,00 1,38

Catalunya  142.395 2.326 1,29 14.677 8,14 16.324 9,05 7.358 4,08 17.855 9,90 13.495 7,48 108.347 60,06 17 0,01 180.399 100,00 1,27

Comunitat Valenciana 43.960 341 0,65 8.844 16,76 0 0,00 3.295 6,24 12.174 23,07 3.894 7,38 24.221 45,90 0 0,00 52.769 100,00 1,20

Extremadura 19.028 730 3,57 374 1,83 612 3,00 774 3,79 3.539 17,33 5.402 26,45 8.993 44,03 0 0,00 20.424 100,00 1,07

Galicia 37.048 354 0,87 785 1,92 7.029 17,22 4.777 11,70 7.406 18,14 5.685 13,92 14.751 36,13 40 0,10 40.827 100,00 1,10

Madrid (Comunidad de) 81.607 5.533 5,43 15.353 15,07 22.638 22,23 12.415 12,19 19.903 19,54 4.599 4,52 21.390 21,00 25 0,02 101.856 100,00 1,25

Murcia ( Región de) 27.371 1.078 3,17 4.973 14,63 0 0,00 2.283 6,71 2.368 6,96 1.216 3,58 22.081 64,95 0 0,00 33.999 100,00 1,24

Navarra (Comunidad Foral de) 8.760 46 0,45 854 8,34 453 4,43 215 2,10 1.639 16,01 1.000 9,77 6.028 58,89 1 0,01 10.236 100,00 1,17

País Vasco 39.458 0 0,00 4.014 8,49 4.630 9,80 5.029 10,64 8.215 17,38 1.243 2,63 23.210 49,11 925 1,96 47.266 100,00 1,20

La Rioja 7.601 641 5,66 1.476 13,03 2.058 18,17 798 7,04 1.301 11,48 466 4,11 4.589 40,51 0 0,00 11.329 100,00 1,49

Ceuta y Melilla 1.949 238 9,77 245 10,05 443 18,18 49 2,01 152 6,24 12 0,49 1.298 53,26 0 0,00 2.437 100,00 1,25

TOTAL 780.536 20.490 2,09 134.451 13,71 124.014 12,64 65.559 6,68 126.160 12,86 65.269 6,65 443.998 45,26 1.071 0,11 981.012 100,00 1,24

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES
Situación a 1 de Agosto de 2012

Teleasistencia Ayuda a Domicilio
Atención 
Residencial

TOTAL

(1) El número de personas con prestación reconocida  ha variado con respecto del mes anterior, como consecuencia de nuevas incorporaciones al Sistema y de las bajas que se han producido.

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

ÁMBITO TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 
Promoción 
A.Personal



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 437 0,08 830 0,16 12.966 2,50 12.183 2,35 24.012 4,64 17.483 3,38 22.428 4,33 103.919 20,06 323.755 62,50 518.013 100,00

Hombre 179 0,07 977 0,37 19.937 7,59 15.693 5,98 28.966 11,03 18.933 7,21 21.501 8,19 58.137 22,15 98.184 37,40 262.507 100,00

Sin especificar 8 50,00 0 0,00 1 6,25 2 12,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 6,25 4 25,00 16 100,00
Sin 

especific
menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 624 0,08 1.807 0,23 32.904 4,22 27.878 3,57 52.978 6,79 36.416 4,67 43.929 5,63 162.057 20,76 421.943 54,06 780.536 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.807 32.904 27.878 52.978 36.416 43.929 162.057 ####

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 1 de Agosto de 2012

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +Sin especificar menores de 3 3 a 18

1.807
32.904 27.878

52.978

36.416 43.929

162.057

421.943

0
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menores
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%
Mujer

33%
Hombre

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.424.102 17,85 196.202 2,33
Castilla y 
León

2,44

Aragón 1.346.293 2,85 22.676 1,68 Cantabria 2,42

Asturias (Principado de) 1.081.487 2,29 14.929 1,38 Rioja (La) 2,35

Balears (Illes) 1.113.114 2,36 9.879 0,89 Andalucía 2,33

Canarias 2.126.769 4,51 11.926 0,56 Catalunya  1,89

Cantabria 593.121 1,26 14.379 2,42
Murcia ( 
Región de)

1,86

Castilla y León 2.558.463 5,42 62.408 2,44
Castilla-La 
Mancha

1,84

Castilla-La Mancha 2.115.334 4,48 38.960 1,84 País Vasco 1,81

Catalunya  7.539.618 15,98 142.395 1,89
Extremadur
a

1,72

Comunitat Valenciana 5.117.190 10,84 43.960 0,86 Aragón 1,68

Extremadura 1.109.367 2,35 19.028 1,72
Asturias 
(Principado 

1,38

Galicia 2.795.422 5,92 37.048 1,33
Navarra 
(Comunidad 

1,36

Madrid (Comunidad de) 6.489.680 13,75 81.607 1,26 Galicia 1,33

Murcia ( Región de) 1.470.069 3,12 27.371 1,86
Madrid 
(Comunidad 

1,26

Navarra (Comunidad Foral de) 642.051 1,36 8.760 1,36
Ceuta y 
Melilla

1,21

País Vasco 2.184.606 4,63 39.458 1,81
Balears 
(Illes)

0,89

Rioja (La) 322.955 0,68 7.601 2,35
Comunitat 
Valenciana

0,86

Ceuta y Melilla 160.852 0,34 1.949 1,21 Canarias 0,56

TOTAL 47.190.493 100,00 780.536 1,65

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2011. Real Decreto 1782/2011, de 16 de diciembre.

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

Población CCAA (1)
Personas 

beneficiarias con 
prestaciones

Situación a 1 de Agosto de 2012
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